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متهم جوانی 30ساله، متاهل و سابقه‌دار است 
که پیش از این نیز چند مرتبه به اتهام سرقت 
دستگیر شده است. او وقتی تحت بازجویی قرار گرفت، گفت: من در 
خیابان‌ها خودروهای پژو را دستکاری می‌کردم و دنبال آنها می‌رفتم. 
زمانی که خودرو خراب می‌شد و راننده مجبور بود آن را متوقف کند 
سراغش می‌رفتم تا به او کمک کنم. به همه آنها می‌گفتم که پمپ بنزین 
خودرو سوخته و به این بهانه چند دقیقه‌ای روی خودرو کار می‌کردم 

و هزینه پمپ و تعویضش را می‌گرفتم.‌او درباره حادثه‌ای که منجر 
به جان‌باختن دختر جوان شده بود نیز گفت:‌ وقتی خودروی 
او خراب شد جلو رفتم و گفتم بنزین نشت کرده و پمپ بنزین 
خراب است. چند دقیقه طول کشید تا پمپ را تعویض کردم. کنار 
خودرو کمی بنزین ریخته بود که متوجه نشدم چطور کمی بنزین 
روی دختر جوان ریخت و ناگهان با یک جرقه او دچار آتش‌سوزی 
شد.‌براساس اعترافات متهم، او پیش از این نیز با این ترفند از 6نفر 
دیگر کلاهبرداری کرده و هم‌ اکنون با قرار قانونی در بازداشت به 

سر می‌برد و تحقیقات در این‌باره ادامه دارد.

کلاهبرداری که قاتل شدمکث
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مرد طلافروش؛ طراح سرقت 8کیلو طلا

پشت‌پرده سرقت مسلحانه 8کیلو طلا از پاساژ گلد‌سنتر 
جزیره قشم، طلافروش همسایه بود که با استخدام 
گانگسترهای مسلح، این نقشه را عملی کرد.‌به گزارش 
همشهری، این سرقت عصر سه‌شنبه ۲5شهریور امسال در 
منطقه درگهان جزیره قشم رخ داد. آن روز خودروی سمند 
سفیدی در نزدیکی پاساژ طلا )گلد‌سنتر( درگهان توقف 
کرد و 4مرد که لباس زنانه بر تن کرده بودند پیاده و وارد 
پاساژ شدند. هدف آنها یکی از مغازه‌های طلافروشی بود که 
مالک آن از طلافروشان خوشنام یزدی به شمار می‌رفت. یکی 
از دزدان که مسلح به کلاشنیکف بود، شروع به تیراندازی 
کرد و همدستانش به سرعت دست به‌کار شدند و با تهدید 
شروع به سرقت طلاها کردند. آنها با سرقت 8کیلو طلا پا به 
فرار گذاشتند و سوار بر سمند سفیدرنگی که در انتظارشان 
بود، متواری شدند. این سرقت مسلحانه بازتاب زیادی در 
شبکه‌های اجتماعی داشت و همزمان تیمی از کارآگاهان 
پلیس آگاهی استان هرمزگان برای شناسایی و دستگیری 
دزدان وارد عمل شدند. در همان شب نخست، تمامی راه‌های 
ورودی و خروجی جزیره تحت کنترل پلیس قرار گرفت و در 
ادامه نخستین سرنخ‌ها به‌دست آمد. این سرنخ‌ها کارآگاهان 
را به طلافروش همسایه رساند که به‌نظر می‌رسید در این 
ماجرا نقش دارد. او پس از دستگیری اعتراف کرد که برای 
از بین بردن کاسبی طلافروش یزدی نقشه این سرقت را 
کشیده و یک شرور سابقه‌دار را از یکی از استان‌های همجوار 
استخدام کرده است. این مرد همچنین اعتراف کرد که از 
قبل برای دزدان، اسلحه و ماشین تهیه کرده و همه اطلاعات 
و راه‌های ورود و خروج از پاساژ را در اختیارشان قرار داده و 
آنها نیز به‌راحتی موفق شده‌اند نقشه سرقت را عملی کنند. 
به‌گفته مجتبی قهرمان، رئیس‌کل دادگستری هرمزگان با 
اعترافات این مرد، شرور مسلح و همدستانش نیز دستگیر 
شدند و با کشف 390گرم از طلاهای سرقتی از آنها، تلاش 

برای بازگرداندن طلاهای فروخته شده ادامه دارد.

آن سوی مرز

مادر بی‌رحم؛ قاتل 4نوزاد 

زن آمریکایی‌که 4نوزاد خود را رها کرده بود تا بمیرند، توسط 
پلیس دستگیر شد.‌به گزارش همشهری به نقل از‌ای‌بی‌سی، 
13سپتامبر، وقتی صاحبخانه‌ای در پنسیلوانیای آمریکا 
مستأجرش به نام جسیکا موته 39ساله را به‌دلیل عدم‌پرداخت 
اجاره‌خانه بیرون کرد، متوجه راز مخوفی شد. این مرد متوجه 
بوی تندی از یک کیسه زباله در کمد شد که داخل آن جسد یک 
نوزاد به چشم می‌خورد.‌ با حضور پلیس در محل حادثه  2 کیسه 
دیگر را در اتاق زیر شیروانی پیدا کردند که در آنها نیز بقایای 
اجساد 2نوزاد وجود داشت. پلیس همان روز جسیکا را دستگیر 
کرد و در ادامه بقایای یک نوزاد دیگر نیز در خانه‌ای که قبلا 
جسیکا در آن ساکن بود، پیدا شد.‌این زن در بازجویی‌ها گفت 
که وقتی نوزادانش به دنیا می‌آمدند، آنها را در حوله‌ای می‌پیچید 

تا بمیر ند؛ چرا که دوست نداشت‌ نگهشان دارد‌.

محمد جعفری | روزنامه‌نگار| ‌

سارق سابقه‌دار که در پوشش گزارش
امدادخودرو، خودروی 
شهروندان را دستکاری و آنها را سرکیسه 
می‌کرد در آخرین مورد بعد از تعویض بی‌جهت 
پمپ بنزین خودروی دختری جوان، باعث شد 
تا او دچار آتش‌سوزی و به شکل وحشتناکی 

قربانی شود.
به گزارش همشهری، این حادثه روز 
پنجشنبه، 22شهریور ماه در یکی از 
خیابان‌های پایتخت اتفاق افتاد. آن روز 
دختری جوان بعد از پایان کارش، سوار 
خودروی خودش شد تا به خانه برود اما کمی 
آن‌طرف‌تر خودرواش ناگهان خاموش و او 
مجبور شد کنار خیابان توقف کند. همان موقع 
یک امدادخودروی خصوصی از راه رسید و 
تعمیرکار به کمک دختر جوان رفت. او بعد 
از بررسی وضعیت خودرو مدعی شد که پمپ 
بنزین ماشین سوخته و باید آن را تعویض کند. 
دختر جوان هم به حرف او اعتماد و قبول کرد 

تا پمپ تعویض شود.
چند دقیقه بیشتر طول نکشید تا تعمیرکار، 
پمپ بنزین خودرو را عوض کند. درحالی‌که 

مقداری بنزین روی بدنه خودرو و کنار آن 
ریخته بود ناگهان حادثه وحشتناکی اتفاق 
افتاد. دختر جوان لباسش به بنزین آغشته 
شده بود و ناگهان جرقه‌ای زده و او دچار 
آتش‌سوزی شد. او برای نجات خودش تلاش 
می‌کرد اما هرچه می‌دوید و دست‌و‌پا می‌زد 
آتش بیشتر شعله‌ور می‌شد. این در حالی بود 
که جوان تعمیرکار با دیدن این صحنه از آنجا 
گریخت. دقایقی بعد دختر جوان که دچار 
سوختگی شدیدی شده بود به بیمارستان 
انتقال یافت و تیم پزشکی تلاش خود برای 
نجات جان او را آغاز کرد. آنها اعلام کردند 
دختر جوان دچار سوختگی 60درصدی شده 

است. هرچند آنها تلاش زیادی برای نجات او 
انجام دادند اما سرانجام یک هفته بعد  بر اثر 
شدت جراحات وارده، روی تخت بیمارستان 
جانش را از دست داد. در این شرایط خانواده 
دختر جوان که تعمیرکار امدادخودرو را در 
مرگ دخترشان مقصر می‌دانستند راهی 
دادسرای امور جنایی تهران شدند و از او 
شکایت کردند. همچنین مادر دختر جوان 
در شبکه‌های اجتماعی فیلم کوتاهی منتشر 
کرد که در آن به جزئیات حادثه پرداخته و 
مدعی شده بود که آنچه اتفاق افتاده، قتل 
عمد است و عامل حادثه باید قصاص شود.

به‌دنبال این حادثه به دستور بازپرس جنایی، 

گروهی از مأموران پلیس تحقیقات خود 
در این‌باره را آغاز کردند. چند نفر که شاهد 

این حادثه بودند آنچه را که دیده 
بودند برای پلیس شرح دادند 
و گفتند که عامل آتش‌سوزی 
تعمیرکار امدادخودروی یک 
شرکت خصوصی بوده که بعد از 
حادثه فرار کرده است.  همچنین 
با استفاده از تصاویر ضبط شده 

توسط دوربین‌های مداربسته، 
شماره پلاک خودروی این فرد 

به‌دست آمد و مأموران موفق شدند 
او را دستگیر کنند.

تعمیرکار شیاد، جان دختر جوان را گرفتتعمیرکار شیاد، جان دختر جوان را گرفت

مرگ خانواده 5نفره در تصادف
 تصادف خودروی پژو با تریلی در محور طبس به یزد جان 5عضو یک خانواده را گرفت. به‌گفته سرهنگ 
محمدامیر کاظمی، رئیس پلیس راه خراسان جنوبی، این حادثه حوالی ساعت ۱۲:۴۵ ظهر شنبه رخ داد و 

علت وقوع آن انحراف به چپ خودروی سواری پژو بود که از یزد به مشهد می‌رفت. 

برق جان کارگر دامداری را گرفت
مرد 45ساله در یک دامداری بر اثر برق‌گرفتگی جان خود را از دست داد. این حادثه در روستایی در شهرستان 
بوئین زهرا رخ داد و در جریان آن، کارگر دامداری هنگام کار به‌علت نامعلومی دچار برق‌گرفتگی شد و جانش 

را از دست داد. تحقیقات درباره علت این حادثه ادامه دارد.
حادثه

رویداد

داخلی

‌  سرپرست مرکز اورژانس همدان گفت: در بازه زمانی ۲۰ تا ۲۹ 
شهریور در فصل برداشت گردو در باغ‌های استان همدان، ۵۲ نفر 

مصدوم شدند و یک نفر جان باخت.
‌  جلال ملکی، سخنگوی آتش‌نشانی تهران از اطفای حریق در 
یک ساختمان تجاری ۱۲طبقه در خیابان جمهوری خبر داد و 

گفت: این حادثه خوشبختانه تلفات جانی نداشت.
‌   سید مهدی فلاح میری، دادستان گیلان با اشاره به پرونده 
قتل پسربچه 10ساله اهل رشت، گفت: رسیدگی به این پرونده 
قرار است به شکل خارج از نوبت و به‌صورت فوق‌العاده انجام شود.

‌  مردی 53ساله در شهرک ناز فردیس به‌دلیل کاهش دما به 
شکل ناایمن از وسیله گرمایشی استفاده کرد و همین اشتباه 

موجب گازگرفتگی و مرگش شد.

سرخط خبرها

قاتل دایی بخشیده شد
مرد جوانی که بر اثر سوءظن دایی‌اش را به 
قتل رسانده بود 6سال پس از جنایت از سوی 
اولیای‌دم بخشیده شد.‌به گزارش همشهری، این 
قتل سال 98در جنوب تهران اتفاق افتاد. مقتول 
مرد میانسالی بود که بعد از جدایی از همسرش 
در یکی از اتاق‌های خانه خواهرش زندگی می‌کرد 
اما یک شب که همه اعضای خانواده به‌جز او به 
مهمانی رفته بودند در بازگشت به خانه متوجه 
شدند که او به قتل رسیده است.‌با اعلام وقوع این 

جنایت کارآگاهان پلیس خود را به محل حادثه 
رساندند و تحقیقات در این‌باره آغاز شد. مقتول 
در طبقه سوم با ضربات چاقو به قتل رسیده بود 
اما چند لکه خون نیز در طبقه پایین دیده می‌شد. 
از سویی هیچ شواهدی مبنی بر ورود به زور به این 
خانه وجود نداشت و این احتمال وجود داشت که 
قتل توسط یک آشنا اتفاق افتاده باشد. چند روز 
بعد با بررسی نمونه خونی که در طبقه اول کشف 
شده بود معلوم شد عامل جنایت خواهرزاده 

مقتول است.‌او بعد از بازداشت به قتل اعتراف کرد 
و گفت: به دایی‌ام سوء‌ظن داشتم و فکر می‌کردم 
که می‌خواهد زندگی‌ام را خراب کند. به همین 
دلیل وقتی در خانه مادرم تنها بود او را به قتل 
رساندم.‌متهم در ادامه در دادگاه محاکمه و به 
قصاص محکوم شد اما چند روز قبل اولیای دم 
مقتول با حضور در واحد اجرای احکام دادسرای 
امور جنایی پسر جوان را بخشیدند تا این پرونده 

مختومه شود.

تعمیرکار قلابی خودروی شهروندان را دستکا  ری می‌کرد  تا   از  آنها کلاهبرداری‌کند

خبر

استخرهای پلیمری کشاورزی 
همچنان جان می‌‌گیرند 
مرگ در سکوت، در دل زمین‌های 
کشاورزی. استخرهای پلیمری آبیاری و 
پرورش ماهی سال‌هاست جان حیوانات 
وحشی و انسان‌ها را می‌گیرند؛ بدون 

‌هیچ حصار و تابلوی هشدار دهنده، نردبان، طناب ‌یا هر وسیله 
نجات دیگری. گودال‌هایی از آب که باید پشتوانه کشاورزی 
باشند، بلای جان شده‌اند. حوادث تلخ هم کم نیستند. سال 
گذشته 3روباه و 2 گربه وحشی در خلخال در یکی از همین 
استخرها گرفتار و تلف شدند. در ساوه نیز سهل‌انگاری یک 
بهره‌بردار باعث شد حیوانات تشنه برای جرعه‌ای آب به دام 
مرگ بیفتند. به تازگی نیز وایرال شدن ویدئوی گیرافتادن 
گله‌ گرازهای تشنه در استخر پلیمری در یکی از مزارع. نمونه 

دیگری از همین بی توجهی هاست.
فهرست جان‌باختگان انسانی هم هشداردهنده است. فقط از 
سال ۱۳۸۹ تاکنون دست‌کم ۴۶ نفر که بیشتر آنها کودکان 
 و نوجوانان هستند در این استخرها جان باخته‌اند. انسان و

حیات وحش قربانی ساختار لغزنده و بیراه فرار سازه‌هایی 
هستند که قرار بود جان ببخشند، نه جان بگیرند. یک 
حقوقدان و پژوهشگر منابع طبیعی به همشهری می‌گوید: 
»اگر حیوانی که تحت حمایت سازمان محیط‌زیست است، 
مانند یوز ایرانی، در چنین حوادثی تلف شود، مسئولیت کیفری 
برای مالک استخر قطعی است و سازمان محیط‌زیست یا حتی 
سازمان‌های مردم‌نهاد می‌توانند طرح دعوا کنند. اما درباره 
گونه‌هایی که تحت حمایت نیستند، متأسفانه خلأ قانونی داریم 

و اغلب، پیگیری نمی‌شود و بی‌نتیجه می‌مانند.« 
مصطفی نوری می‌افزاید: »اگر استخر در زمین محصور باشد و 
فرد بدون اجازه وارد شده باشد، مسئولیت حقوقی متوجه مالک 
است. اما اگر مالک فردی را دعوت کرده و درباره وجود استخر 
هشدار نداده باشد یا استخر بدون حصار و تابلو در دسترس 
عموم باشد، مالک علاوه بر مسئولیت حقوقی، مسئولیت کیفری 
هم دارد.« به‌گفته نوری، حتی جایی که قانون صراحت دارد، 
برخی محاکم اجازه حضور نمایندگان سازمان محیط‌زیست 
در مراحل دادرسی را نمی‌دهند. این در حالی است که ماده ۶۶ 
قانون آیین دادرسی کیفری چنین امکانی را فراهم کرده است. 
نوری توضیح می‌دهد:‌ »نصب حصار و نرده، تابلوهای هشدار، 
نردبان و تجهیزات ایمنی که هزینه چندانی هم ندارند از 
راه‌هایی است که می‌تواند از تلف شدن انسان و حیات وحش در 

این استخرها جلوگیری کند.« 

روند فرونشست را کند می‌کنیم
مهدی جمالی‌نژاد، استاندار اصفهان: چند مورد فرونشستی که به‌تازگی رخ داده و ‌‌مردم را نگران کرده، 
به دلایلی ازجمله فرسودگی شبکه فاضلاب و حفاری مترو بوده است‌‌ و تمام همتمان این است که حتی 

اگر نتوانیم فرونشست را متوقف کنیم، حداقل روند آن را کند کنیم.‌

راهبردهای توسعه گردشگری میراث در کومسک مطرح شد
مسلم شجاعی، مدیرکل بازاریابی و توسعه گردشگری خارجی: در پی برگزاری نشست کارگروه گردشگری کومسک‌ 
در شهر آنکارای ترکیه با موضوع بهبود کیفیت پایداری میراث گردشگری در کشورهای عضو OIC راهبردهای توسعه 

گردشگری میراث در کومسک از طریق ایران مطرح و مشارکت بین‌المللی در سطح شایسته‌ای محقق شد.‌

صفحه‌آرا: بهروز قلی‌پور

 زاهدان در گذشته
 دریای بزرگی داشت! 

حدود ۷۰۰۰ سال پیش در مرکز ایران امروزی، جایی که 
دشت کویر و دشت لوت قرار دارند، دریای وسیعی وجود 
داشته است. تمدن‌های باستانی متعددی مانند شهر سوخته، 
جیرفت و سیلک در اطراف این دریای مرکزی شکل گرفتند. 

آیا زاهدان هم دریا داشته است؟
مدیرکل پیشین میراث فرهنگی سیستان و بلوچستان به 
همشهری می‌گوید: »این ادعا، هرچند جذاب، اما از نظر 
علمی و باستان‌شناسی چندان قابل اتکا نیست. قدمت 
تمدن‌های ایرانی که درباره‌شان صحبت‌ می‌شود به ۱۲ هزار 
تا ۵ هزار سال پیش بازمی‌‌گردد. درحالی‌که تمدن‌‌هایی 
چون شهر سوخته به ۳۰۰۰ سال پیش از میلاد برمی‌گردد، 
یا سیلک به هزاره چهارم پیش از میلاد. با توجه به این موضوع 
مگر می‌شود دریایی با این وسعت زمانی وجود داشته و اکنون 

هیچ اثری از آن رویت نشده باشد؟« 
کامبیز مشتاق‌گوهری تأکید می‌کند: »البته در دوره‌های 
زمین‌شناسی بسیار دور، گفته می‌شود جایی که سرزمین 
ما قرار گرفته، یک سرزمین باستانی بوده و دریای تتیس 
هم بخشی از آن‌ بوده است که این موضوع به میلیون‌ها سال 
پیش برمی‌گردد نه به 10تا 20هزار سال پیش. فسیل‌ها و 
سنگ‌های یافت شده در برخی مناطق ایران نیز مؤید همین 
موضوع است.« او عنوان می‌کند: »از منظر انسان‌شناسی، 
کاوش‌‌های باستان‌شناسی دانشگاهی در منطقه رودخانه 
لادیز در سیستان و بلوچستان نشان می‌دهد انسان اولیه 
حدود ۱۳۰ هزار سال پیش از این مسیر عبور کرده است، اما 
ادعای وجود دریاهایی در فلات مرکزی ایران در ۵۰۰۰ سال 
پیش یا طرح‌هایی چون پمپاژ آب دریای عمان به کویرهای 
ایران، بیشتر به تخیل و بازی‌‌های ذهنی شباهت دارند تا 
واقعیت علمی. این نوع روایت‌‌ها، هرچند در فضای مجازی 
مخاطب دارند اما ترکیبی از افسانه و واقعیت‌ هستند که گاه 

موجب عوام‌‌زدگی و تحریف تاریخ می‌‌شوند.« 

 بازاریان اراکگزارش روز
به کمک آمدند

 پروژه مرمت بازار اراک با بیش از 200سال قدمت
با مشارکت بازاریان اواخر فصل پاییز به پایان می‌رسد

راحله عبدالحسینی‌ | روزنامه‌نگار | بازار تاریخی اراک که از روزگار 

فتحعلی‌‌شاه قاجار تا‌کنون نبض اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی شهر اراک  گزارش
بوده است، این روزها میزبان کارشناسان مرمت شده تا پس از مرمت، 
نخستین مرحله ثبت جهانی بازار انجام شود. نکته حائز اهمیت مرمت بازار تاریخی اراک با 
بیش از 2قرن قدمت این است که علاوه بر اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 

مرکزی و شهرداری اراک، کسبه بازار و اداره اوقاف هم در این پروژه همکاری می‌کنند.

تفاهمنامه مرمت بازار 
تاریخی اراک سال1403 
بین اداره میراث فرهنگی، 
شهرداری، اداره اوقاف و کسبه 
بازار منعقد و قرار شد کسبه بازار به تناسب اعتبار و 
توانشان در این مسیر مشارکت کنند. معاون میراث 
فرهنگی مرکزی به همشهری می‌گوید: »شهرداری 
اراک تا‌کنون ۳۰میلیارد تومان و میراث فرهنگی 
استان ۱۰میلیارد تومان هزینه کرده‌اند.«  حسین 
محمودی با بیان اینکه کارشناسان مرمت این روزها 
در 12کارگاه در سرای اصلی بازار، سرای کتابفروش‌ها، 
سرای اکبریان، سرای کرمانشاهی‌ها، سرای کاشانی، 
سرای نوذری، سرای آقایی و سرای حاجی‌باشی 
مشغول کارند می‌افزاید: »تلاش می‌کنیم مرمت بازار 
تا پایان پاییز تمام شود.«   اولویت مرمت رفع خطر از 
بازار است که شامل سبک‌سازی بام، اصلاح ناودان‌ها، 
اصلاح طاق‌ها، کف‌سازی، بندکشی جداره‌ها، کندن 
لایه‌های فرسوده بام، عایق‌کاری سنتی و کف‌سازی 

سنگی داخل تیمچه‌ها می‌شود.

رفع خطر از بازار

در کنار مرمت، تدارک و تکمیل پرونده ثبت جهانی 
بازار تاریخی اراک در دست تهیه است. به ‌گفته 
معاون میراث فرهنگی مرکزی، تا پایان مهر موارد 
اصلی پرونده تکمیل می‌شود که مرمت اصولی 
نیز یکی از همین موارد است. حسین محمودی 
می‌افزاید: »بازار تاریخی اراک یک بازار مهندسی‌ساز 
است، به این معنا که دسترسی به هر سرا جداست. 
ساخت شهر اراک با توجه به جانمایی و چهارسوی 
بازار شکل ‌گرفته است.«‌‌ مسیر داخلی بازار تاریخی 
اراک برخاف بازارهای دیگر به‌صورت منحنی 
نیست و تقارن هندسی دارد. این بازار دارای 2محور 
عمود بر هم است. گذرهای فرعی عمود بر 2گذر 
اصلی ساخته شده‌اند. سقف بازار گنبدی است و 
در مرکز هر گنبد نورگیر چندضلعی تعبیه شده 
که علاوه بر نورگیری، تهویه‌هوا را هم بر عهده دارد.

در مسیر ثبت جهانی 

محمد حسین‌آبادی، یکی از کسبه بازار اراک به 
همشهری می‌گوید: »مرمت بازار تاریخی اراک یعنی 
رونق بازار و چه بهتر که ما هم سهمی در مرمت بازار 
داشته باشیم.«  او می‌افزاید: »تا دوره‌های قبلی که 
مرمت انجام می‌شد، هزینه‌ها را میراث فرهنگی تقبل 
می‌کرد و این بار کسبه هم احساس وظیفه کرده‌اند. 
امیدواریم این رسم به آیندگان هم برسد و این بازار 
تاریخی نسل به نسل باقی بماند.« ابوالفضل برجی 
هم یکی از کسبه سرای نوذری تیمچه بلورفروشان 
است که بارها پیگیر مرمت ستون‌های ترک‌‌برداشته 
این سرا بوده‌ است. او نیز به همشهری می‌گوید: 
»بازار تاریخی اراک میراث شهر ماست و خودمان 
را برای محافظت از آن مسئول می‌دانیم و متناسب 
با بضاعتمان برای پیشرفت مرمت بازار همکاری 
می‌کنیم. بازار که مرمت شود، یعنی ایمن شده و خیال 

گردشگر هم برای حضور در این مکان راحت است.«

بازاری‌ها مشارکت می‌کنند

بازار اراک در یک نگاه
بازار تاریخی اراک یکی از ۱۳بازار سرپوشیده ایران 
و یکی از جاذبه‌های فرهنگی و اقتصادی مهم شهر 
اراک است که سال۱۲۲۸ هجری قمری)219سال 
پیش( در زمان فتحعلی‌شاه قاجار به فرمان 
یوسف‌خان گرجی در بافت مرکزی سلطان‌آباد )نام 

قدیم اراک( ساخته شد.

3030
 میلیارد تومان

شهرداری اراک میراث فرهنگی استان

1010
 میلیارد تومان

هزینه مرمت بازار تاریخی اراک تا‌کنون
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